ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220053

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE

E LAZER, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.690.164/0001-04, representado por Antônio Carlos da Silva Ribeiro,

Diretor Presidente da FUNCEL, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e WEK ENTREGAS E

SERVIÇOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ: 11.566.218/0001-24, já qualificados no contrato inicial, determinaram

por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de Abril de 2022, nos

termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                               UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

153284  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA, COSERV     HORA              6.336,00            10,653        67.497,41

        AÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E ASSEIO

        DIARIO.

                                                                                        VALOR GLOBAL R$       67.497,41

   CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a retificação ficará a cargo da dotação orçamentária

Exercício 2022 Atividade 13 122 1315 2.197 Manter a FUNCEL,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 outros serv. de Terc. Pessoa Jurídica,

Fonte de Recurso 17080000,

tendo o contrato variado positivamente no valor de R$ 67.497,41 (SESSENTA MIL E SEISCENTOS REAIS).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir di sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 25 de fevereiro de 2022.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

CNPJ(MF) 01.613.324/0001-68

CONTRATANTE

WEK ENTREGAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ(MF) 11.566.218/0001-24

CONTRATADO(A)

		2022-02-25T15:31:01-0300
	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI:11566218000124

		2022-02-25T14:58:10-0300
	ANTONIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO:92714668100